



Søndag den 28. august 2011 kl. 16

Schumann og Langgaard i skæbneparløb – en visuel koncert med sopranen Signe Asmussen (billede) og pianisten Berit Johansen Tange. På programmet blandt andet sange fra Schumanns Liederkreis op. 39 og hans Geistervariationer, af Langgaard blandt andet Lieder von Goethe og Vanvidsfantasi. Esben Tange – til daglig koncertvært i DR P2 – kæder de to komponisters skæbner sammen med ord og billeder. (foto Tim Bjørn)



Onsdag den 14. september kl. 19.30

Trio Zoom, dannet i 2003, består af Tanja Zapolski (klaver), Stefan Baur (saxofon) og Ying-Hsueh Chen (slagtøj) – alle solistuddannede fra danske og udenlandske musikkonservatorier – har deres ståsted i den klassiske musik, men det, som deres trio handler om, er at krydse grænser, at bevæge sig fra det klassiske ind i folke- og rytmisk musik med den ballast, kunnen og indsigt, som kun den klassiske musik giver.

Fredag den 7. oktober kl. 19.30



Concerto Copenhagen har siden 1999 været ledet af Lars Ulrik Mortensen, der i 2007 modtog Sonningprisen for sit brændende og kompromisløse engagement for den tidlige musik. Publikum har ved tidligere koncerter i Hobro oplevet hvordan han med glædesfyldt mimik og gestik styrer sin barok-musik fra cembaloet og gør den historiske musik sprællevende. Programmet er et fyrværkeri af italienske koncerter af blandt andet Vivaldi og Corelli.

Søndag den 30. oktober kl. 16

Et af de største unge tenortalenter i Norden, Mathias Hedegaard, synger Schuberts elskede sang-cyklus "Die schöne Müllerin Müllerin" akkompagneret af Tove Lønskov. Tekst og musik introduceres af lektor Sten Høgel fra Musikvidenskabeligt Institut i København. Han har i øvrigt været producer på en CD, hvor de to kunstnere fremfører danske romancer af Weyse, Heise og Lange-Müller, og det får vi også et par prøver på.



Søndag den 20. november kl. 15

Ensemble Midt-Vest klaverkvartet (billedet) var i finalen ved P2's kammermusikkonkurrence i februar 2011. Nu udvides ensemblet til klaverkvintet med omtrent det samme mandskab og spiller klaverkvintetter af Schumann og Frank Bridge samt en klaverkvartet af Mozart.

Onsdag den 11. januar 2012 kl. 19.30

Vi indleder traditionen tro det nye år med Aalborg Symfoniorkesters nytårskoncert dirigeret af Per-Otto Johansson. Som solist medvirker sopranen Louise Fribo (billedet) og musikere fra orkestret, mens entertaineren Viggo Sommer, kendt fra "De Nattergale", har rollen som konferencier der skal prøve at styre løjerne. (foto Miklos Szabo).



Lørdag den 4. februar kl. 19.30

i **Hadsund KulturCenter**

Camerata Virtuosi består af 6 musikere (bandoneón, piano og strygere) med international karriere og to topprofessionelle dansere, der er fløjet ind fra det varme Spanien til det vinterkolde Hadsund, hvor de vil levere et show med argentinsk musik af nogle af tangoens største navne, Astor Piazzolla og Carlos Gardel.

Mandag den 27. februar kl. 19.30

Den unge pianist Emil Gryesten Jensen, der stammer fra Århus, blev i 2005 optaget på Sibeliusakademiet i Helsinki efter kun et års studier ved Konservatoriet i København. Han har vundet talrige priser – blandt andet førsteprisen ved 9. Nordiske Pianistkonkurrence på Nyborg Slot 2010. Han spiller et særdeles krævende program med blandt andet Beethovens op. 110, Brahms Paganini-variationer bind 1 og 2, Bach-Busonis Chaconne i d-mol og transskriptioner af Wagners Valkyrieridtet og Isoldes Liebestod.





Lørdag den 17. marts kl. 16
Den danske strygekvartet (tidligere Den Unge Danske Strygekvartet) blev stiftet i 2001 og gjorde sig i løbet af kort tid bemærket vidt omkring med sin engagerede og medrivende stil. Som det yngste ensemble nogensinde vandt kvartetten 1. pris ved P2's kammermusikkonkurrence 2004, og senere 1. priser i Trondheim og London. I 2011 modtog kvartetten Carl Nielsen-legatet på 600.000 kr. Programmet i Hobro omfatter blandt andet strygekvartetter af Debussy og Beethoven (op. 132).

Søndag den 22. april kl. 16

Vokalensemblet Mundus Vocalis blev stiftet i 2008 af dirigenten Søren Birch. Det består af 10 professionelle sangere og enkelte sangstuderende ved konservatoriet i Aalborg. Ensemblet fremfører vokalmusik på højeste niveau, og den beskedne størrelse giver mulighed for oplevelse af intensitet og nærvær. Med forbehold for ændringer byder programmet blandt andet på Schultz's Gensyn med Danmark, madrigaler af Thomas Morley, Five Flower Songs af Britten og danske forårssange.



Medlemmer af Hobro Musikforening har fri adgang til alle foreningens koncerter, og til en lang række koncerter i naboforeningerne.

Årskontingent	325 kr.
Løssalg ved indgangen normalt	110 kr.
Nytårskoncert, løssalg	160 kr.
Børn og unge under uddannelse:	fri adgang

For ikke-medlemmer er der forsalg til Nytårskoncerten fra Hobro Bibliotek fra tirsdag den 13. december 2011.

Man bliver medlem ved at henvende sig til kassereren Jørgen Basballe 98524240. Indmeldelse kan også ske ved indgangen til koncerterne.

Foreningen har med tak modtaget støtte fra Mariagerfjord Kommune, Statens Kunstråd, Solistforeningen, Spar Nord Fonden og Det Obelske Familiefond.



Sæson 2011-12

Konserterne afholdes normalt på 'Mariagerfjord Gymnasium', Amerikavej 5, Hobro – dog i Hadsund KulturCenter den 4. februar.

Søndag den 28. august kl. 16	Signe Asmussen (sopran) Berit Johansen Tange (piano)
Onsdag den 14. september kl. 19.30	Trio ZOOM
Fredag den 7. oktober kl. 19.30	Concerto Copenhagen
Søndag den 30. oktober kl. 16	Mathias Hedegaard (tenor) Tove Lønskov (piano)
Søndag den 20. november kl. 15	Ensemble Midt-Vest klaverkvintet
Onsdag den 11. januar kl. 19.30	Aalborg Symfoniorkester med Louise Fribo og Viggo Sommer
Lørdag den 4. februar kl. 19.30	Hadsund Kulturcenter , Kirkegade Camerata Virtuosi med dansere
Mandag den 27. februar kl. 19.30	Emil Gryesten Jensen (piano)
Lørdag den 17. marts kl. 16	Den danske Strygekvartet
Søndag den 22. april kl. 16.00	Vokalensemblet Mundus Vocalis

Evt. ændringer meddeles på foreningens hjemmeside www.hobromus.dk